Nos autem tu« ̂ alutis obtentu, quam specialiter affectamus, hujusitiodi 
satubre tuum proppsitum in Domino commendantes> ut 06 Hberius & ex- 

' peditiib sicut desideranter aspirare videris, bujusmodtnegotii vacare prse- 
paratoriis valeas, quo. I)enigni^ tibi ad *relerationen  ̂ incumbentium 
onerum, super qiiibua-tibi patem^ compatimur* contigerit per sedem apos- 
tolicam subveniri> ipsum tuum pEopositumrcensemusoportunis favoribus, & 
auxiliis prosequendum, . . • .

Cum itaque per» felicis recordatlonU, Clemeatem Papam quintum, pree- 
dficessorem nostrum, pro subsidio passagii generalis, per universas mundi 
partes,' imposita fuerit, in Viennensi concilio, dechna sex annorum, quae 
pro uno anno tantum -in regno Angliae,' ac in partibus Walliae & Ybemise 
dicitur in totum, vel in parte, collecta fuisse;

Nos, decimam ipsam in alium quemvis usum, quam in suBsidium dicti 
passagii converti nolentes, tuisque necessitatibus sio cQpientes occurrere, 
quod ecclesias imnv^deraubs non gravemus, collectionem ipsius decimae 
pro restanti quinquennio colligendae, usque ad tHennIum a datd praesen- 
tium nuroerandum, ducimus suspendendam.

* £t, ut interim de dionis ecclesiasticis, cum minori ecclesiamm ipsu’um 
gravamine '̂aliquam subventionem habUiter habeas, quR mediante debi
torum molem levies valeas supportare, & proiqd^ reddaris promptior ad 
dictae terrae negotium promovendum, decimann omniutn^edditiium pro- 
ventuum ecclesiasiticoruni per Angl’ & ScoF regna, ac .WaH* & rYberâ  
partes, ipsorumque regnotum & partium civha^, atque dioces^, per 
unum annum,* a festo Beati Michaelis proximb futurb in ante» numeran- 
dum, per venerabiles fratres nostros. Wyntoniensem, £xofiiensem> 
episcopos, & eorum quemlibet, quos ipsius 'decimae c<^lecteres, per afias 
nostras certi tenoris litteras deputamus, & suBcolleotores deputandos ab 
eis, & eorum quolibet, in duobus terminis, coUectorum ipsorum mode- 
randis arbitrio, coUigendam, ac tibi, vel genti tuae prd < ĉtis tuis necessi- 
tatibus integraliter assignandum, de fratrum nostrorum consilio, & assensu, 
auctoritate apostolic!, dc-grati! tibi concedimus special!.

Null! ergo, &c.
Dat* Avinion, quinto bal* Aprilis; pontificates nostri anno *primo.

Sub flis sericis/«6ei croceique coUfris.

BvMa ejusdem Papce, super decimd priedictd eolligenddy §• mufuo assignandd.
A. D. 1317. 

An. 10 Edw. II.

Ex Ong. 
inTbesaur. Cur. 
Recept. Scacc.

JOHANNES episcopus, &c. venerabilibus fratribus 
archtepiscopls & episcopis, necnon dilectis filiis electis, 

cseterisque collectbrum decimse sex annorum, per felicis 
recordationis,.Clementem Papam quintum, preedecessorem 
nostrum, pro subsidio passagii generalis, per universas

_______  ■ mundi paries imposit8e,'in concilio Viennensi, per regnum
Anglise, & partes Vallise, ac Hib'erniffi deputatis, safutem 

& apostoUcam benedictionem.
In ve t̂ram, & vestrfim cujuslibet^educimus tenore praesentium nodtiam, 

quod -nos collectionem • decim® sex annorum, per felicis recordationis, 
Glementem, &c. qu» pro uno jantum anno in regno Angli®, & in partibus 
Valli® &iliberni®per vos est, sicut audivimus, in totum, vel in parte col
lecta, pro restanti quinquennio, cert! suadente caus!, providimus usque 
ad tri'ennium, numerandum h dato praesentiupi,* suspendendam.

Et quicquid per voSy.& v t̂rClm quemlibet; jam est in regno, & par
tibus antedictis de decimll ipsSr collectum, seulevatum pro anno pr®dict.o, 
& inantea continget levari, vel coUigi pro eodem carissimo in C h risto  
fiUo nostro EdvacdO'Rege Angli® Ulustri, pro imrainentibus sibi necessita
tibus, super qiubus ŝibi paterno afiectu compatimur, per vbs, & vestrftm 
quemlibet volumu?, ipsius Regis inline pane ducti suppUoationis instant!!, 
ex.caus!, S<,'nomine mu’tui, integraliter assignari, ultra id quod jam est

sibi ex e!deip caus! per vos, vefi vestrfim aliquos assigoaturo, restituenduns 
per eum infalUbilitcr '& solvendum Jlomano Rintifici, vel-cui, seu quihus 
ipse 4nandaverit  ̂ infra quinquenniunv! die dat* pr®sentium numerandum, 
usque ad quod, terminum solutionis hujusmodi gratfosb sibi duximus pro- 
rogandum de fratrum nostrorum consilio & assenSu. -

Quoqirca vobis & vestrfim singulis pr®sentium* aikctoritate* mandamus, 
quatinus totam pecuniam dccimalem ipsius prim! anni,' per vos in regpo, 
& partibus memoratis coUectam hactenus, vel levatam,  ̂& ■ colUgendam 
inantea, seu levandam, eidem Ilegi, vel certo suo nuncio pev eodem, uHva 
id quod jam est sibi, ut pr®mittitur, mutu6 assignatum, noUro & ecc^pue 
Roman® nomine ex caus! mutui tradere & assignare cum integritate cii- 
reiis, recepturi ab ipso, iioniine quo supra, sufficientes obligatorias litteras 
de tfaditione,*assignatione, & receptione hujusmodi mutui, *ac promissione 
solenni solutiopis illiUs Romano Pontifici, seu cui, vfl quibus ipse man- 
daverit infra dictum terminum absque diminutione qualibet faciends, 
quas ejusdem litteras, sicut eas receperitis, 'mittere nobis, ad nostram, ^  
pr®dict® ecclesi® cautelam, oullatenus obmiltatis.

DaP Avinion*, quarto kal* ApriUs, pontificates iw>s^ anno primo.
' <Siu6 JiU s canabeis*

Bulla ejusdem Papee, super dilatmne solutionis, de mutm prcedicto.

JOHANNES episcopus, &c. carissimo in C h r isto  -filio j 
Eduardo, Regi Angli® illustri, salutem & apostolicam 

henedictionem.
Ex parte tu! fuit expositum coram nobis, -quod- tu a 

oollectoribus deciift® sex annorum per, felicis recOrdationis, 
Clementem Papam quintum, pr®decessorem nostrum, pro 
subsidio passagii generalis, per universas mundi partes 

imposit® in concilio Viennensi, qn® pro uno tantum anno in regno Angli®, 
& in partibus Walli®, & Hiberni®, *per eosdem est collectores in totum, 
vel in parte collecta, certan\ pecuni® summanr pro urgentibiis tuis, & 
regni tui necessitatibus mutuo recepisti.

Gumque propter guerrarum strepitus, & inimicorum insultus, qilibus 
. resistere, ipsosque repellere, pr®sertim pro defeusiobe ipsius regni Angli® 
necessarib te Qpor.tet, ac propter varia, diversaque incumbentia tibi ne- 
gotia, necnon gravia dnera expensarUm, qu® ui^ente necessitate subiisti, 
& subire comp^eris, de ips! pecuni® summ! collectoribus ipsis satisfacere 
juxta conventum non possis, ut asseris, pro te nobis extitit humiliter

supplioatum, ut de oportun® dilationis remedio providere tibi super hoc 
dignaremur. , ^

Nos itaque, hujusmodi tuorum impedimentorum conscii, &*onerum non 
ignari,. super illis paterno tibi oompatientes aflfectu, ac volentes te favore 
prosequi special!, tuis suppUcationibus inclinati, dilationem solutionis 
prsdict® summ® pecuni®, usque ad quinquennium !  date prssentium 
numerandum, tibi gratiosb concedimus db fratrum nostrorum, consilio & 
assensu..

Vfllumus autem quod, si pr®fatam supplicationem tuam, & dilationem 
nostram ratas habueris, super hoc patentes litteras tuas, harum seriem 
continentes, tuo regaK sigillo munitas, nobis, ad ecclesi® R<Hdan® caute
lam, infra festum Natalis Domini proximb fiiCurum, facias exhiben; 
alioquin pr®dicta dilatio nullius penitbs sit roboris vel moment!.

,Dat* Avinion*, quarto kal* Aprilis, pontificates nostri anno primo.

, Sigillo amlso.

Bulla excommunimtimis Johannis X X I I .  Pap<e; contra omnes inimicos Begis, ^  invasores regni Anglice.

JOHANNES episcopus, servus servonim D«r, venerabi-
Ubus fratribus archiepiscopo Cantuariensi, & .........

Wintoniensi, ac . . .  Elyensi epigeopis,̂  salutem & 
aposColicam henedictionem.^

Personam ‘carissimi in C h risto  fiUi nostri Edvardi Regis 
Angli® illustris, ejusque regmim inclitum, e! dilectionis 
sinceritate prosequimur, ut suum dictique regni statum, 

! guerraruui fiuctibus liberum, & b discriminibus turbationis immunem, 
paternis desideriis aifectantes, ad procurandum tranquilltatem 6c quietem 
lUius, opeitunum apostolic®, ̂ edis favor^  quantum cum Deo possumus, 
liber^itbr impendamus, quatinus Kex ips^ securitate sibfab insidiis ®mn- 
lorum mduM, ntiUtatibus proprii^ liberibs possit intendere, seque ad.

assumendhm negotlum Terr® iSanct®, nostris pwecordiis non mediocriter 
rasidens, ad quod, ut asserit,.ferventer anhelat, habilibs videat pr®parare.

Cum itaque, sicut displicenter audivimus, noanuLli nobiles & magnates, 
Regem ipsum, & regnum Angli®, ac terrain suam Hiberni®, invadere ausu 
nitantur illiclto; nos, eorum in h!c parte conattbus, oportunis obviare 
remediis, cupientes, & ad id expedire censentes, spiritu^ro gladiiun exeri 
in omnes 6c singulos, cujuscunque stnt pr®minenti®, dignitatis, aut statbs 
qui Regem ipsum, regnum, 6c terram prwdicta invadere, autsregnuqtjpsum, 
6c terram contra Regem edndem, cum. armis vel sine armis, intrare pwe- 
sumpserint, vel alias’iptrantibus ipsis, ut pr®mittitur, seu inVasoribus, in 
pecuni, equis, armis, vel alUs prostitcrint auxiUum, consilium, vel favorem 
publicum, vet occultuid  ̂ excommunicationis sententiam proroulgamus, b 
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qud eos sine special! m^dato sedis apostolicse, nisiforsan in- mortis arti- 
culo, prohibemus absoki : in quo/si fuerint absoluti, & ipsos contigerit 
sanit^i restitui* nisi satisfecetint infra. mensem» eidem .sententiS. ligari
volumus "60 ipso.  ̂  ̂ ^

►fraternitati i^trse »per apostolica scripta mandamus* quatinus 
vos’v ^  alter vestrdm* pe? yoS, vel alium* seu- alios* hujusmodi excommu- 
nicationis isententiam* ^icunque expedire videritis* & prseCipû  in locis 
niaritimis  ̂e6u mari vidnis soleimiter publicetis.

Non obstante si alicui rd  aliquibus* sub qu^camque form^ vel concep-

tione verborura*. a sede apostolic  ̂ sit indultum, quod excommunicari non 
possint per Htteras sedis ejasdera* non ^ientes j l̂enam & exprepam, ac 
de verbo ad verbum de indiilto hujusmodi mentionem> & qu&libet* alia 
dictse sedis indulgent!^* general! veh special!* cujuscunque tenoris vel^ex- 
pressiouis existat* per qnam edectus prsesentium impediri possit* vel quo- 
modoUbet retardari.

Dat* Avinion', quarto kar Aprilis, pohtifidiths nostfi anno primo.

Sub Jilis canahfAs,

Bulla Johannis X X I I .  Papee, super Roberto de Bnis Sf Edwardo fm tre  suo, excommunicandk.

JOHANNES episcopus* servus serrorum De«̂, venera>
' biiibus fratribus..........Dublinensi* & ............Cassel*

' lensi archi^iscopis* ac dilecto filio . . . . . .  decano ecclesi%
Dublinensis, salutem*& apostolicanr benedictionem.

Habet insinu t̂io* pro parte carissimi in C h risto  hlii 
nostri Edwardr Regis Anglise* noyiter facta nobis, quod 

. ,Robertus de Brus dudum comes de Carrik, & Edwardus 
frater^jus^ in.earn abolim prornp^re furoris audaciam* quod homagium & 
fidelitatis juraraentum (per eos prsestita, clarse memorise* Edwardo' Regi 
Anglise, Regis genitori prsedicti) temeritate praitereuntes dampnabili* & 
.obseryantise culturd debits non collates eidem genitori, dum vtveret, in 
terrS. sul Scotiae elfrsenatis ausibus guerram mpverunt, quam nedhm contra 
Regem ipsum, post'gubernacula regni ab ipso suscepta, reprobil conti* 
nuantes, prosecutione, quin efiam, D ei timore postposito, & omni 6de- 
litatis fcedere violato, in augmentunr sceleris adaugentes, regnum Angliae 
ac terras Wallise& '¥l>emiae invaserunt hostiliter, & depopulatis agris* quara- 
plures civitates, castra* & alia plura ioca in ipsis regno & .terr ,̂ proditio- 
nnUter occupSrunt, personis pluribus tarn in regno quam in terns praedictis, 
etiam in iocis sacns, sine delectu conditionis, sexhs, ordinis, vel setatis, in 
ore gladii tnicidatis iinmaniter, & multis exulavc coactis.

Et nichilominus, nec sacrflbgium execrantes, nec incendiariorum poenas 
horrentes, sedes sacras, eccTesias, & monasteria, ac loca religiosa divino 
cultui dedicate* desfruere. ac comburere* Dei ealeatA reverentid* aequiter 
pr^sumpserunt; bonis & rebus, sistentibus inibi* quae potuerunt ab in> 
ceodio praeservari* furtvvis manibus, non sine reatu sacrilegU, asportatis.

quibus in partibus illis .diviiius cultQs est non leviter cUminutus, ddes 
& devotio Christiana notabjliter tepuerunt„& dictus Rex in regaliis suis 
grande subiit, & subit jugiter detrimentum ; imde ad assumptiouem ultra- 
marini passagii* ad quod* ut asserit* ferventer anelat, minhs habilis red- 
ditur* & multiplieiter impeditur.

Vos i^tur* excessus hujusmodi quos' in partibus illis* sicut audivimus & 
facti evidentia* & quasi communis assertio publicat, eo magis horrentes, 
quo eis displicibiliores esse novimiis Regi pacifico (cujiis vices gerimus in 
terns, licet immeriti) quove ipsos in regnum Anglts, ecclesite Romans 
praeoanim* ac terms praedictas, & in Regis praedjcti personam* quern, veluti 
hlium prsedilectum, specialiter inter brachia caritatis internae .^omplec- 
timur*. cerniiinus fuisse conim'issos; & proind^ tarn excedendum saluti 
prospicere quam Regis ocdurrere praefati dispendiis* ac statui suo pacifico 
providere- paternis affectibus cupientes ;

Discretioni vestfse* de qud plenam in Domino fiduciam optineraus* per 
apostolica scripta committimus & mandamus, quatinus vos, vel duo, aut 
unus vestrdm, dictos Robertum de Brus & Edwardum fratrem «jus* ac 
oranes & singulos quos. ipsorum iu praemtssis Oxcessibus, complices, fau» 
tores, '& valitores esae noveritis, per vos, vel alium, seu alios canonicb 
moneatis, ut, ab invatsione & iinpugnatione dictorum Regis & regm, ac ter- 
rarum prsdictanim, penitus desistentes, quaecumque in regno Anglise ac 
terris Walliae & Ybemise predictis, temer^ occup&runt, infra certum com- 
petentem terminum, per vos, aut <duos, vel alterum vestrftm praefigendum

eadem dicto Regi, vel certo suo maodato, cum effectu restituant & in 
pace dimittant.

Et, quia de occupatis hujusmodi, ab cccupationis tempore, fructus, red- 
ditus, & proventus, & jura indebite percepisse feruutur, pracipiendo 
subjungimus quod> de perceptione ipsal, & perceptdrum valore, cum dili- 
genti^ inquirentes, ut quacumque ipsos, per pradicta inquisitionis inda- 
ginem, ind^ minhs just6 percepisse reperitis, si extant, alioquin justam 
extimationem eorum, infra certum tempus, vestro moderandum arbitrio 
dicto Regi, vel certo mandate suo redi^nt, restituant, sive solvant, auto- 
ritate pradict^ canonic^ moneatis.

Quod, si fort^ hujusmodi monitioni vestra, quin potius apostolica, 
parere contempserint, vos, eos, & eorum qiiemlibet* quos ex nunc, ut ex 
tunc, escommunicamus, excommunicatos public^, diebus Dominicis & fes- 
tivis, pulsatis campanis, & candelis accensis, ubicunque vobis expediens 
fore videbitur, nuncietis, & denunciari, ac ab omnibus evitari artihs fa- 
ciatis; ipsam insuper aggravaturi sententiam proiit inobedientia eorum 
exegerit, & facti qualitas suadebit.

Et, ut in hiis impedimenti vel obstaculi cujuslibet tollatur occasio, 
omnes & singulos eisd'em fratribus homagio & juramento fidelitatis astrictos, 
ab-lioroagio & juramento hujusmodi, quo ad prsemissa, penitus absolvendi: 

Ac inhibdndi firmiter ne quisquam, de caetero * eisdem Roberto & Ed
wardo, fratri ejus, in prtedictis excessibus, vel eorum aliquo faveat, pareat 
vel inteadat: • *

Ac dissolvendi, vacuandi, irritandi, & revocandi omnes pactiones, obli- 
gationes, confoederationes, & colligationes, ab ipsis .fratribus & sibi adhae- 
rentibus, & quibuslibet aliis qupmodolibet initas, juramento, vel quacunque 
ali  ̂firmitate vallatas : «

Nec non & relaxandi hujusmodi, & quaelibet alia jiframenta, quibus- 
cunquae praestita, per quae possent excessus nutriri praedicti, ac debita de 
illis satisfactip, & occupatorum restitutio impeding prout ea secundum 
D eum videritis dissolvenda, vacuanda* ifritanda* seu etiam relaxanda:

Et insuper inquirendi contra ipsos Rdbertum & Edwardum, & quosUbet 
alios, de dampnis datis ecclesii.s, monasteriis, religiosis locis, ac ecclesiasticis 
secularibusve personis ; ac illos & eorum quemlibet ad satisfaciendum de
bite de eisdem, per ceiisuram ecclesiasticam, & aliis remediis de quibus 
vobis expedire videbitur, compellendi:

Non obstante si eis, vel eorum aliquibus, a sede apostolicd sit indultum, 
sub qudcunque forma vel conceptione verborum quod interdici, suspend!, 

' veh excommunicari quavis autoritate non possint; & qualibet aM dictae 
' sedis indulgent!^* general! vel special!, cujuscunque tenoris existat, per quam 

1 r prsesentibus non expressam, vel totaliter non insertan^ ef&ctus earum iih- 
pediri valeret quomodolibet vel differri:

Vobis & vestrhm ciiHibet, plenam & liberam concedfmus* tenore prse- 
sentium» facultatem. •

Dat* Avinion, iv. kal* Aprilis, pontificates nostri anno primo.

Sub Jilo cwtabl.

De episcopatu Hereforden’ supplendo.

A.D. 1317- 
Am xo £dw. II.

X^ENERABlIil in CuRisTi^atri, domino W.Dei gratis,
___ ’  ̂ titttU Sancti Ciriaci in Terrais, presbitero cardinal!,

Rot.R«m.&Franc, ®'*®‘̂ rissimo, Edwardys, eddem gratid,Jlex Angll̂ e,
loEaw. Î.m.a.d. saluteni, & sincerae dilectionis affectum, 

in Turr. Lond. Considerantes dispendia quee progenitoribus nostris & 
^  ■ I nobis, exactis t^mporibus, ex r,ebellione Wallensium eve- 

nerint, non inmerith -excitanml̂  ad ea, per quie* dictus 
populus a suis temeritatibus valeat coherceri, mpdis Stviis quibus poterimus,- 
procuranda. . * *

Quaraobrem, sperantes per circiimspectio'nem- providam dilecti clerici & 
secretarii nostri* magistri Thomae de Cherleton, juris civilis professoris, si ipse 
resimini ecclesise Hereforden’ (quse jam per mortem, bona memoria, 
R ich ^ i IRiperepiscopi loci illius, pastoris est solatio destituta, & qua in 
marchia WalW situatur) per dominum surnmum Pontificem praponatur, 
ipsam ecclesiam in spiritualibus & temporalibus salubria suscipere incre- 
menta, ae populum dicta terra WalUa ab insi^nt^s retrahi, & in pacis 
dulce^ne confbveri; ‘ *

Eidem domino summo Fontifici per nostras litteras duximus supplican- 
dum, quatinus, pramissis paterna solicitudlne meditatis, provisionem dicta, 
ecclesia disposition!- sua dignetur, hac vjce, de potestatis plenitudine, re-’ 
servare; &, fact& reservatione hujusmodi, ^radietum magistrum Thomam 
(quern virum novimus industriuni, vitd & moribus coinprobatifm* Ktterarum 
scientie praditiim, fam&' pollentem, riitutibus insignem, ac in eomniissis 
fidelem, qui etiam de nobilibus parentibus oriundus existit, & multos habet 
ibidem de suo generenobiles & magnates) in pralatum pradicta ecclesia 
praficere, & pastorem.

Vestram igitur'benevolentiam, de qu& plen^ confidimus, 'attenth requiri- 
mus & rogantus, quatinu§ erga dictum dominum sumnuim Pontificem, ut 
votis* nostris .annuat in hac parte, amore nostri interponere velitis, cum 
efhcacifi, partes vestfas<; talem & tantam, si plaoet, circa hoc curam & di- 
ligentiaiu apponentes, quod vestris exind4 ben^lacitis, debitis oportunita- 
tibus  ̂ fortius astringi merith debeamus.*

Dat* IiOndon  ̂xxx. die Martii.
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Bulla de archiepiscopo Cassellensi, per Johannem X X IL .P apam  proviso.
A.D.4317. 

At h 10 E4x7.1i.

Ex Orig. 
in Thesaur. Cur. 

Recept. Scacc.

JO H A N N ES e p i^ p u s ,  servus servojum D e i, carissimo 
^  in Christo fS io ^ w a rd o ', Regi Ai^Use illusiri, salutem 
& apostolicam benedicUonem.

li\  amore virtntnm, &  Ularnm operibus, praesertim circa 
ecclesia^ -8c-< r̂um ministros>'favorkbUiter exercendis, decet 
celsitudinem regiam-'haben continu^ stndiosam; maxim^ 
cum ex boc ei proculdubib &  benedictionis divinae prae- 

mium, & laiidis hiAnanse praeconium ac^diratur.
Dudum, siquidem Cassellen* ecclesi^, per .obituip, bon» memoriae, Mau> 

ritii archiepiscopi C^sellensis, pastoiis regimine destitute, dilecti filii . . . .
decanus & capitulum ejusdem ecclesiae . . . . . .  diveraos, votfi sua in 'dis-
cordia dirigentes, venerabilem fratrem nostrum Johannem Corkagensem 
episcopuiA, postuYare, ac mag^strum Thomam arcbidiaconum ipsius ecclesiae 
eiigere .........  . .

E t, licet quidam canonici ejusdem eodesis pro*postulationis negotio,
archidiaconus verb praefatus pro. electionis .........  praedictas negotio
prosequendo personaliter ad sedem apostolicam se duxerint conferendos:

'Quia tamen dictiis archidiaconus omni juri, quod sibi fuerat ex sud 
electiotle qussitum, renuociavit liberb in manibus venerabilis fratris nostri 
Nicholai episcopi Ostiensis, renutibiationem hujusmodi admittentis, de 
mandate nostro, sibi facto oraculo vivae vocis.

N ot, 'postquam apud sedem ipsara«aliquamdiu fuit 4n ipsius negotio pos-
tulationis procqssuni,^ postulationem eandem certis ex justis ca u sis...........
duximus admittehdam, sicque eadem ecclesia Cassellensis adhuc suae re- 
media provisionis expectat.

Nos igitur, attendentes dispendia gravia, qu» solent, vacantibus eccle-
s iis .................... vacatione diutind provenire, ac prop.tferea de provisione
ipsius ecclesiae Cassellensis, ne prolixioris vacationis detrimentis exposita 
remaneret,' solUcitb deliberationem, quam de prseficiendo
eidem ecclesiae personam y^dOneara, quse sibi pneesset sakibriter 8r pro-

desset, cum nostris fratribus habuimus d il^ n teh i, ad venerabilem ...........
GuUlieimum, olim episcopum.Ossoriensem, in arcbiepiscopum Cassellensem 
electum, coosideratis muneribus gratiaruni, quibus personam suam illarum
Dominus multipliciter insignivit, quodque.....................  laudabiliter. de
virtute prohciscitur ardentibs in virtutem, quo ex mutatione iliius ad altiora 
noverit se promotum, direximus oculos nostrae mentis.

Quibus Omnibus d eb itd ................consideratione pensatis, ipsum d vm**
culo, quo tenebatur ecclesiae Ossoriensi, cui tunc praeerat, .absolvimus, Sc 
ad prsefatam ecclesiam Cassellensem transtulimus, de fratrum praedictorum
consUio, &  . ..............plenitudine potestatis praeficiendo ipsum-ipsi ecclesiae
Cassellensi in archiepiscopum & pastorem, »sibique curam &  administra- 
tionem ipsius ecclesiae Cassellensis plenarib committendo, . . . l iberam 

■ concedendo sibi licenliam ad praefatam*Cassellensem ecclesiam transeundi, 
Hrmd spe bducidque tenentes quod (cum sit vir vitae Idudabilis, 8c conver- 
sationis faonestae, litterarunr scientid praeditus, morum nobilitate decorus, 
in spiritualibus providus, &  temporalibus circumspectus) eadem Cassellensis 
ecclesia sub suo felici regimine, gratid sibi suffi^ante divind, salubriter S c  

prosper^ dirigetur. , *■ ' ,
Qirocirca regalem celsitudinem rogamus &  bortamur attentb, qua^nus 

eundem archiepiscopum, 8c ecclestanf sibi commissam, habens pro nostrd, 
8c ejusdem sedis reverentid commendatos, praesertim in 'recuperandis, 
ampliandis, 8c conservandis juribuS suis, sic te ipsis exbibeas favorabilem 
8c benignum, quod idem arcbiepiscopus, per tuae auxilium gratiae, commis- 
sum.sibi 'ecclesiae praedictae regimen possit utilius excercere, tuque divinam 
misericordiam, nostram, 8c dictae sedis benivolentiam, valeas proindb 
uberibs promereri.

.Dat* Avinion’, kal’ Aprilis, pontificatbs nostri Rono primo.

S i g i l l o  a v u h d ^

Bulla Johannis X X I I .  Papee, de dispensatione pro liberis Regis, in gradu proJiibito maritandis.

A.D.^3I7■ 
^n. to Edw. II.

Ex Orig. 
n Thesaur. Cur.

JO H AN N ES episOopus, servus servomm D e i, carissimo 
in C h r isto  filio Edvardo, Regi Angliae illustri,,salutem 

8c apostolicam benedictionem.
Exiniiae devotionis afTectus, quehi erga no$,’ 8c Romanam 

Recept. Scacc. ecclesiam habere dinosceris,* ^iromeretur ut, personam 
»" I = i * tuam a^ostolici favoris plenitudine prosequentes, petitiones 

tuas ad exauditioms gratiam benignius admittamiis.
Cum itaque, sicut celsitudinis tuse petitio nobis exposita continebat,